1

8

Форма №1
На фирменном бланке организации

	Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства
Республики Башкортостан

Дата, исходящий номер

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
на право заключения Договора
на размещение средств гарантийного фонда
по лоту №___

1. Изучив конкурсную документацию по отбору кредитной организации для размещения средств гарантийного фонда, а также применимые к данному конкурсу нормативно-правовыеакты___________________________________(наименование Претендента)в лице __________________________________ (наименование должности руководителя и его Ф.И.О.)сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в указанных выше документах, и направляет настоящую заявку.
2. Мы согласны оказывать предусмотренные конкурсом услуги в соответствии с требованиями конкурсной документации и на условиях, которые мы указали в Предложении об условиях исполнения Договора (прилагается).
4. Если наши предложения будут приняты, мы берем на себя обязательство оказать услуги в соответствии с требованиями конкурсной документации и согласно нашим предложениям, которые мы просим включить в Договор.
5. Настоящей заявкой ___________ (наименование  Претендента) сообщает, что:
- величина собственных средств (капитала) банка, определенная в соответствии с нормативной базой Банка России, составляет ___ млн. рублей;
6. Настоящим __________ (наименование Претендента) подтверждает:
- наличие у кредитной организации международного рейтинга долгосрочной кредитоспособности не ниже уровня ___ по классификации рейтинговых агентств "Фитч Рейтингс" (Fitch Ratings) или "Стандарт энд Пурс" (Standard & Poor s) либо не ниже уровня _____ по классификации рейтингового агентства "Мудис Инвесторс Сервис" (Moody s Investors Service);
- отсутствие факта просроченной задолженности по ранее размещенным в кредитной организации депозитам гарантийного фонда;
- срок деятельности кредитной организации с даты ее регистрации составляет не менее 5 (пяти) лет;
- отсутствие действующей в отношении кредитной организации меры воздействия, примененной Центральным Банком Российской Федерации за нарушение  обязательных  нормативов,  установленных  в  соответствии  с  ФЗ    «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»;
- отсутствие у кредитной организации в течение последних 12 (двенадцати) месяцев просроченных денежных обязательств по операциям с Банком России, в том числе по кредитам Банка России и процентам по ним, а также отсутствие у кредитной организации просроченной задолженности по банковским депозитам, ранее размещенным в ней за счет средств гарантийного капитала;
- положительные финансовые результаты деятельности кредитной организации (отсутствие убытков) за прошедший отчетный год;
- участие кредитной организации в системе страхования вкладов.
7. Настоящим подтверждаем, что в отношении____________ (наименование Претендента):
не проводится процедура ликвидации, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства.
8. Настоящим также подтверждаем отсутствие нашей аффилированности с Организатором.
9. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем право Организатора запрашивать у нас, в уполномоченных органах и у упомянутых в нашей заявке лиц информацию, уточняющую представленные нами сведения.
10. В случае, если наши предложения будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства подписать с Организатором договор на размещение средств гарантийного фонда в соответствии с требованиями конкурсной документации и условиями наших предложений, в срок _____ дней со дня получения проекта договора.
11. В случае, если наши предложения будут лучшими после предложений Победителя конкурса, а Победитель конкурса будет признан уклонившимся от заключения Договора с Организатором, мы обязуемся подписать Договор в соответствии с требованиями конкурсной документации и условиями наших предложений.
12. В случае присуждения нам права заключить Договор, в период с даты получения протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе и проекта Договора и до подписания договора настоящая заявка будет носить характер предварительного заключенного нами и Организатором договора о заключении договора на условиях наших предложений.
14. К настоящей заявке прилагаются следующие документы на ___ стр.

	№№
п\п
	Наименование документа
	Кол-во
страниц

	1.
	Анкета Претендента [форма № 2]

	2.
	Предложение об условиях исполнения договора [форма № 3]

	3.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Претендента

	4.
	Генеральная лицензия Банка России на осуществление банковской деятельности

	5.
	Справка, выданная Банком России или его территориальным подразделением, об отсутствии факта действующей в отношении кредитной организации меры воздействия, примененной Центральным Банком Российской Федерации за нарушение обязательных нормативов, установленных в соответствии с ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», которая получена не ранее чем за 3 месяца до даты размещения извещения о проведения конкурса

	6.
	Справка, выданная Банком России или его территориальным подразделением, об отсутствии у кредитной организации в течение последних 12 (двенадцати) месяцев просроченных денежных обязательств по операциям с Банком России, в том числе по кредитам Банка России и процентам по ним, а также отсутствие у кредитной организации просроченной задолженности по банковским депозитам, ранее размещенным в ней за счет средств гарантийного капитала, которая получена не ранее чем за 3 месяца до даты размещения извещения о проведения конкурса

	7.
	Документ подтверждающий наличие у кредитной организации рейтинга долгосрочной кредитоспособности по обязательствам в валюте Российской Федерации, присвоенный одним из международных рейтинговых агентств либо национальных рейтинговых агентств, аккредитованных в порядке, установленном законодательством Российской Федераци

	8.
	отчетность по форме 0409123 «Расчет собственных средств (капитала)» за последнюю отчетную дату

	9.
	Аудиторское заключения по итогам работы за предыдущий год, а также отчетности, составленной в соответствии с МСФО, за последний отчетный год по банку или банковской группе (при вхождении банка в банковскую группу)

	10.
	Документ подтверждающий участие кредитной организации в системе страхования вкладов

	Другие документы, прикладываемые по усмотрению Претендента

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________
                                                                                               М.П.
Форма № 2
[bookmark: _Ref503354062]
Анкета Претендента

	№ п/п
	Наименование
	Сведения
(заполняются Претендентом)

	1
	Наименование

	2
	Организационно-правовая форма

	3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	4
	Место нахождения

	5
	Почтовый адрес

	6
	Фактическое местонахождение

	7
	Номер контактного телефона, контактное лицо

	8
	Адрес электронной почты

	9
	Фамилия, имя, отчество и название должности лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________

                                                                                               М.П.

Форма № 3

На фирменном бланке организации
Дата, исходящий номер

	Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства
Республики Башкортостан

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
по лоту №___

	№
	Критерий оценки
	Предлагаемые условия,
% годовых

	1.
	Процентная ставка по вкладу (депозиту)

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________

М.П.

[bookmark: _GoBack]Форма № 4

Договор на размещение средств гарантийного фонда
по лоту №___

	г. Уфа
	«__» ____________ 201_ года

Фонд развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Фонд, в лице _______________, действующего на основании _________, с одной стороны, и
 ________________________, именуемое в дальнейшем Банк, в лице ____________________, действующего на основании _______________, при совместном упоминании именуемые Стороны, во исполнение протокола № ___ от «__» __________ 201_ года конкурсной комиссии заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и условия договора
1.1. Размещение средств гарантийного фонда осуществляется путем заключения Фондом и Банком договора банковского вклада (депозита) и перечислении средств гарантийного фонда на открытый cчет Фонда на условиях и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Средства гарантийного фонда размещаются в Банке на следующих условиях:
- срок 1 (один) год;
- ставка по банковскому вкладу (депозиту) ______% годовых, начисляемая ежемесячно;
- возможность безусловного изъятия вклада (депозита) или его части, размещенного в Банке, без потери доходности в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Банком уведомления Фонда;
- тарифы за обслуживание не взимаются.
1.3. Размер средств гарантийного фонда, подлежащих размещению, составляет ______ рублей _____ копеек.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Банк в соответствии с настоящим Договором обязуется:
2.1.1. Заключить договор банковского вклада (депозита) с Фондом, содержащий условия пункта 1.2 настоящего Договора, условия о способе размещения и размере средств гарантийного фонда.
2.1.2. Открыть счет Фонду в валюте Российской Федерации не позднее рабочего дня, следующего за днем предоставления Фондом всех необходимых документов, для последующего зачисления на них и учета денежных средств гарантийного фонда.
2.1.3. Начислять проценты на остаток денежных средств по счету Фонда, исходя из размера среднедневного остатка сложившегося по счету за отчетный месяц и определяемого в соответствии с договором банковского вклада (депозита) путем перечисления на счет банковского вклада (депозита).
2.1.4. Заключить договор банковского вклада (депозита) с условием досрочного расторжения без пересчета начисленных на момент такого расторжения процентов по вкладу (депозиту).
2.1.5. Банк обязуется в течение всего срока действия договора соответствовать требованиям, установленным Регламентом работы Фонда развития и поддержки малого предпринимательства Республики Башкортостан по предоставлению поручительств за счет средств гарантийного фонда;
2.1.6. Банк в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня расторжения договора на размещение средств гарантийного фонда во вкладах (депозитах) обязан перечислить сумму денежных средств, размещенных на депозите, и сумму начисленных по вкладу (депозиту) процентов на лицевой счет Фонда.
При отказе Банка от добровольного возврата указанных средств в установленные сроки эти средства взыскиваются в судебном порядке.
2.2. Фонд в соответствии с настоящим Договором обязуется:
2.2.1. Заключить договор банковского вклада (депозита) на условиях, согласованных Фондом.
2.2.2. Обеспечить своевременное перечисление средств гарантийного фонда, в размере указанном в пункте 1.3 настоящего Договора, на открытый счет Фонда.
2.3. Фонд вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случаях:
- ненадлежащего исполнения Банком настоящего Договора;
- неисполнения Банком обязательства по заключению договора банковского вклада (депозита) на условиях, согласованных Фондом.
- неисполнения Банком обязательств по своевременному возврату сумм депозитов и уплаты начисленных процентов на суммы депозитов по договору банковского вклада (депозита).
2.4. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе исполнения обязательств по настоящему Договору.

3. Срок действия Договора.
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «___» __________201_ года.

4. Ответственность Сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При неисполнении Банком обязательств по настоящему Договору Банк выплачивает Фонду за каждый день просрочки исполнения обязательства неустойку в размере действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Банка России.
4.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, подтверждающие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору. Наступление указанных обстоятельств должно иметь письменное подтверждение от Торгово-Промышленной Палаты Республики Башкортостан.
5.3. Если Сторона в 5-дневный срок не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в пункте 5.2 настоящего Договора, то она не может ссылаться на данные обстоятельства, как основания для неисполнения своих обязательств.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступление обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Расторжение настоящего Договора может быть осуществлено по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством.
6.3. Споры по вопросам, возникающим при исполнении настоящего Договора, не нашедшие разрешения по обоюдному согласию, разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан в соответствии с законодательством.
6.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору оформляются в письменной форме в соответствии с законодательством и подписываются обеими Сторонами.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Фонд:
	Банк: